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İ T H A F

Klinik Odyoloji El Kitabının Yedinci Baskısı, “Odyolojinin 
Babası” olarak tanınan Raymond Carhart’a (192?–1975) 
ithaf edilmiştir. Raymond Carhart bu kitabın işitsel süreç-
ler ile ilgili olarak işitme üzerine çalışan bilim insanları ve 

klinisyenlere (yani odyologlara) bir rehber olacağını aynı 
zamanda işitme kaybı sorunu yaşayan bireyler için de bu 
kitabın yardımcı olacağını ifade etmiştir.    





xi

Ö N S Ö Z

Bu kitap Dr. Raymond Carhart’a ithaf edilmiştir. Dr Car-
hart 1976 yılında verdiği bir röportajda, bir odyologu “işit-
me ve süreçleri hakkında bilgi edinmeye ve aynı zamanda 
işitme kayıplı bireylerin sorunlarını anlamaya ve bunlarla 
başa çıkmaya kendini adamış biri” olarak düşündüğünü 
belirtmiştir. Handbook of Clinical Odyology kitabının ye-
dinci baskısı, önceki baskılarda olduğu gibi işitme üzerine 
çalışan klinisyenlerin ve işitme bilimcilerinin yani odyolog-
ların işitme süreçlerini anlamada ve işitme engelli kişilere 
yardım etmenin yollarını öğrenme konusunda ortak so-
rumluluklarını vurgulamaktadır.

Odyoloji alanına doğrudan bağlantısı olmasa da Dr 
Carhart’ın katkıları çok büyüktür. Carhart, “Odyolojinin 
Babası” veya bazen “Odyolojinin Büyükbabası” olarak 
anılmıştır. Belki de ona “Odyolojinin Büyük Babası” de-
mek daha doğru olur.

Dr. Carhart Mexico Cit’de doğdu. Lisans eğitimini Ko-
nuşma Patolojisi ve Psikolojisi üzerine Dakota Wesleyan 
Üniversitesinde 1932 yılında tamamladı. Yüksek Lisans ve 
Doktora Eğitimini sırasıyla 1934 ve 1936 yıllarında Konuş-
ma Patolojisi, Deneysel Fonetik ve Psikoloji üzerine yaptı. 
Eğitmen olarak 1936-1940 yılları arasında konuşmanın tek-
rar kazandırılmasına yönelik olarak Nortwestern’de çalıştı. 
Sonrasında 1943 yılında konuşma bilimi üzerine Doçent 
ünvanını aldı.

Carhart başlangıçta konuşma bilimi üzerine çalışsa da, 
Haziran 1942’de Bunch’ın zamansız ölümünün ardından 
Bunch C.C.’nin yerine geçmesi istendi. Carhart daha son-
ra Bunch’ın işitme derslerini vermeye başladı ve işitme o 
kadar ilgisini çekti ki o günden sonra hep işitme üzerine 
çalıştığını belirtti.

Carhart 1943 yılında Akustik Kliniği Direktörü ve 
Akustik Fizikçisi olarak yüzbaşı rütbesiyle Amerikan ordu-
su tıbbi idare bölümüne katıldı ve Pensilvanya’daki DeShon 
hastanesine atandı. Yeni ünvanıyla Harvard’daki Psiko-A-
kustik Laboratuvarı’ndaki (PAL) konuşmayı anlama yete-
neğini değerlendirmede kullanılabilecek kelime listelerini 
geliştiren bilim adamlarıyla temasa geçti ve bugünkü kadar 
karmaşık veya ayrıntılı olmayan haliyle işitme cihazlarının 
seçilmesini ve uygulaması süreçlerini hayata geçirdi ve as-
kerlere, gazilere işitme cihazlarının nasıl kullanacaklarını 
öğretmeyi içeren oldukça kapsamlı bir rehabilitasyon prog-
ramı geliştirdi.

Nortwestern’e 1946 yılında geri dönen Carhart Od-
yoloji alanında akademik bir program kurmak için dekanı 
ikna ederek Nortwestern Üniversitesinde ilk Odyoloji pro-
fosörü oldu.

Carhart daha sonra yayın olarak olmasa da sesin - ve 
özellikle konuşmanın - birçok boyuttan oluştuğunu ileri 
sürmüştür. İleri sürdüğü boyutlardan dördü (1) duyarlılık 

(bir insan hangi düzeyde en küçük sesleri duyabilir); (2) 
sessizlikte sesin netliği (konuşma veya başka sesler); (3) 
gürültüde netlik; ve (4) tolerans (ses bir sorun olmadan ne 
kadar yüksek olabilir). Carhart tarafından 1951 tarihli bir 
makalede detaylandırılan bu boyutlardan ikisi (duyarlılık 
ve netlik), Plomp’un (1978) işitilebilirliği içeren iki bileşenli 
işitme kaybı modelinin temeli olmuştur. Carhart, işitmenin 
çok daha fazla boyutu olduğunu ve işitme cihazlarını uygu-
larken ve işitme kaybı olan hastalarla çalışırken bu dördü-
nün her zaman ölçülmesi gerektiğini belirtmiştir.

Carhart bir konuşma bilimci, bir klinisyen (konuşma-
da ve işitmede), konuşmada ve özellikle işitmede bir araş-
tırmacı olarak çalışmasına rağmen, onun birincil katkısı bir 
öğretmen ve eğitimci olmasıdır. Bir eğitimci, bir grup in-
sanın bilgi, beceri ve alışkanlıklarının öğretim, eğitim veya 
araştırma yoluyla bir nesilden diğerine aktarıldığı öğren-
meyi aktaran kişi olarak tanımlanabilir ve bu kesinlikle Dr. 
Carhart’ı tanımlar.

Bir eğitimci olarak 1946’da John Keys’in “ Normal 
işitenlerde ve işitme kayıplılarda saf ses ve konuşma fonk-
siyonları için Monaural Eşiğin Karşılaştırmalı Eşik Keskin-
liği” isimli doktora tezi ile başlayan ve yaklaşık 35 dokto-
ra tezi yöneten Carhart’ın öncelikli ilgi alanı konuşmayı 
ve konuşmayı anlamak olmuştur. Bu alanların dışında da 
yönettiği tezler, cerrahinin ve belirli hastalıkların işitme 
üzerindeki etkilerine, işitsel yorgunluk, ses yüksekliği ve 
daha birçok konu alanına kadar bir dizi işitme sorunları-
nı ve işitme kayıplarını kapsamıştır. Ayrıca, bir eğitimci 
olarak, James Jerger, Donald Dirks, Cornelius Goetzinger, 
Jack Willeford gibi odyoloji alanındaki önemli isimlere ders 
vermiştir. İsmi geçen bu değerli araştırmacılar en prestijli 
okullarda odyoloji programlarında görev alarak diğer öğ-
rencileri öğretmeye ve eğitmeye devam etmişlerdir.

Carhart 1949 yılında odyolojide doktora derecesiyle 
mezun olan ilk kadın araştırmacı Miriam Pauls Hardy’nin 
tezini yönetmiştir. Dönemin koşulları içinde bazı profe-
sörlerinin aksine Dr. Carhart cinsiyete dayalı ayrımcılık 
yapmıyordu. Önemli olanın cinsiyet değil zihin olduğuna 
inanıyordu. Bununla birlikte, kişinin sadece konuşmayı de-
ğil, işi yapması gerektiğine inanıyordu. Akşamları ve hafta 
sonları onu ofisinde veya laboratuvarında yaptığı çalışma-
larla genç odyologlara bir örnek oluşturarak nesiller boyu 
devam eden odyoloji alanındaki çalışmalara öncü olmuştur.

Nortwestern Üniversitesi’ndeki ilk araştırma alanı 
iletim tip işitme kaybı olmuştur. Bu çalışmalar neticesin-
de otosklerozda görülen ve kendi ismi ile anılan “Carhart 
çentiği” odyoloji literatürüne geçmiştir. Aynı zamanda arti-
ficial mastoid öncesi bir metot olarak kemik iletim ölçüm-
lerinin doğruluğunun metodolojisini kurgulamıştır. İşitme 
eşiklerinde maskeleme ile ilgilenmiş konuşmanın hasarlı 



kulakta nasıl işlendiğine dair bugünlere yansıyan anlayışı 
geliştirmek için araştırmalar yapmıştır.

Kliniklerimizde ve akademik araştırma laboratuvarla-
rının çoğunda bilgisayarlar bulunmadan önce, odyogram-
ları sınıflandırmanın bir yolu olarak bir anahtar sıralama 
sistemi geliştiren Carhart, böylece saf ses odyogramı daha 
iyi yorumlayabilme imkanını ortaya çıkarmıştır.

Son olarak, Carhart, odyolojinin klinik bir alandan 
daha fazlası olduğuna inanmış ve bu alanda uygulama ya-
pan klinisyenlerin, işitme sistemini araştırmaya ve normal 
duymayanların yaşamlarını nasıl iyileştirebileceğimizi keş-
fetmeye devam edilmesi gerektiğine inanmış ve genç mes-
lektaşları teşvik etmiştir.

Raymond Carhart, Ekim 1975’te çalışma masasında 
hayata veda etmiştir ve arkasında odyoloji akademik disip-
linini ve eğittiği odyoloji alanında sayısız önemli ismi bu 
alana hediye etmiştir. Aynı zamanda özellikle işitme cihazı 
rehabilitasyonu ve işitsel mantık değerlendirmesinin daha 

iyi anlaşılmasına geriye bir olarak miras bırakmıştır. Car-
hart odyolojinin babası veya büyük babası olarak bilinir.

Biz Temel Odyoloji kitabının yedinci basımı Dr. Car-
hart’a adadık, çünkü o bu alanda pek çok lider yetiştirmiş 
ve dünya çapında sayısız odyologa ilham vermiştir. Alanın-
da referans olan bu kitabının bu baskısı, yaklaşık 100 uz-
man desteği ile hazırlanmıştır ve odyoloji alanına geniş bir 
bakış açısı sağlayacaktır. Bu kitap yeni nesil odyologların 
görevlerini yerine getirmelerine yardımcı olacak ve genç 
meslektaşlarımızın bilgeliğini ve coşkusunu arttıracaktır.

KAYNAKLAR
Carhart R. (1951). Basic principles of speech audiometry. Acta 

Otolaryngol. 40:62–71.
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Klinik Odyoloji kitabı 40 yılı aşkın süredir Kuzey Ameri-
ka’da ve dünyada odyoloji öğrencilerinin eğitiminde çok 
önemli bir rol oynamıştır. Aynı zamanda odyolojideki gün-
cel uygulamalara yönelik kapsamlı ve pratik bir rehbere sa-
hip olmak isteyen odyologlar, otologlar ve dil ve konuşma 
terapistleri için referans bir kaynak olmuştur.

Klinik Odyoloji kitabının her baskısı bir öncekinin 
güncellemesidir ve her yeni baskıda bir önceki baskı ye-
nilenerek daha iyi hale getirilmeye çalışılmıştır. Bu basım 
için, dört yüksek vasıflı ve bilgili editör ile bir kıdemli editör 
görev yapmıştır. Odyoloji alanında öğrenciler ve profesyo-
neller için hem temel hem de güncel olan konularda yüksek 
nitelikli katılımcıları seçmek için özenle çalışılmıştır. Oku-
yucu için bu kitabın temel kapsamının ötesine geçmesini 
sağlamak için bu baskıya çevrimiçi vaka çalışmaları ve refe-
ranslar eklenmiştir.

ÖNSÖZLER
Klinik Odyoloji kitabının önceki baskısında El Kitabının 
önceki baskısında önsöz uzun yıllar odyoloji tecrübesi olan 
seçkin bir bilim adamı Moe Bergman tarafından yazılmış-
tır. Moe Bergman 70 yıldan uzun süre bu disiplin üzerine 
çalışmış ilk odyologlardandır. Dr Bergman 2. Dünya sava-
şından önce yönetici, yazar ve akademik ünvanı Profosör 
olan bir araştırmacı olarak New York City’deki Hunter 
College’den emekli olduktan sonra odyolojiyi meslek ola-
tak kurmak amacıyla İsraile gitmiştir. İsrail’de odyolojinin 
babası olarak kabul edilmektedir. Dr Bergman uzun yıllar 
uluslararası meslek kuruluşlarında danışman ve görevli 
olarak aktif olmaya devam etmiştir. Yıllar önce olaylar ve 
gelişmeler hakkındaki net tavrı onu değerli bir araştırmacı 
yapmıştır (bkz Bergman 2002)

Bu basım ise “Odyolojinin babası” Raymond Car-
hart’a ithaf edilmiştir. Kitabın önsözü eski bir öğrencisi 
ve seçkin bir odyolog olarak Laura Ann Wilber tarafından 
yazılmıştır. Dr Carhart Laura Ann Wilber’in tez danışman-
lığını yapmıştır ve sonrasında NU-6 kelime tanıma testini 
geliştirmek için Laura Ann Wilber ve Tom Tilman ile bir-
likte çalışmıştır. O dönemlerde Odyolojide bu düzeyde eği-
tim almış çok az kadın vardı ve birçok insan Odyologluğun 
bir erkek mesleği olduğunu düşünüyordu. Bu nedenle Dr 
Carhart’ın Laura Wiber’i kabul etmesi ve onun için bir yol 
açması çok önemli görülmüştür.

Klinik Odyoloji kitabının 1972’deki ilk baskısından iti-
baren Laura Wilber her baskısına katkı vermiştir. Bir önceki 
baskısında kitabın editörleri tarafından üç odyologla bera-
ber ithaf edilerek onurlandırılmıştır.

BÖLÜMLER ve KATKIDA 
BULUNANLAR

Klinik Odyoloji kitabının gücü katkıda bulunanların odyo-
lojinin birçok alanında uzmanlıklarının olmasıdır. Yazarlar 
hem klinik hem de araştırma tecrübesine sahip olup aynı 
zamanda öğrencilerle iletişim kurma konusunda da yetkin 
bilim insanlarıdır. Katkıda bulunanlar incelendiğinde çok 
sayıda tanınmış ve saygı duyulan odyologların olduğu gö-
rülecektir. Aynı bilim insanları bu defa da güncel, doğru ve 
klinik olarak uygulanabilir bilgiler sağlamak için geçmişte 
gösterdikleri çabayı bir kez daha göstermişlerdir.

Bu kitabın dört ana editörünün her biri seçkin bir 
öğretim, araştırma, yazma ve klinik çalışma geçmişine sa-
hiptir. Her bir editör kitabın önemli ve esas bölümlerinden 
sorumlu olmuştur. Linda Hood altıncı baskının düzenlen-
mesine yardım etmiştir ve öncelikli olarak odyolojik tanı 
için fizyolojik yöntemlerle ilgili bölümler üzerinde çalışmış-
tır. İlk Kanadalı editörümüz Marshall Chasin, amplifikas-
yon ve diğer teknik yönlerle ilgili bölümlerin editörlüğünü 
yapmış, Kim Tillery, merkezi işitsel işleme bozuklukları ile 
ilgili bölümleri düzenlemiş ve son düzenlemeleri yapmıştır. 
Kristina English, temel bölümleri ve re/habilitasyonla ilgili 
bölümleri düzenlemiş, Jack Katz ise tüm bölümleri gözden 
geçirerek kontrol etmiştir.

Bu kitap dört bölüme ayrılmıştır. Temel testler ve 
prensipler ile ilgili sekiz bölüm vardır. Bu baskıya tanısal 
odyolojiyi özetleyen ve çeşitli katkıları bir araya getiren bir 
bölüm eklenmiştir. Bu bölümde saf ses hava iletimi, kemik 
iletimi ve konuşma odyometresinin yanı sıra maskeleme ve 
olgu örnekleri de yer almıştır.

İkinci bölüm, Fizyolojik İlkeler ve Ölçüler ile ilgili 14 
bölümden oluşmaktadır. Kitabın bu bölümü, iletim meka-
nizmasından başlayarak beyne kadar uzanan işitsel ölçüm-
leri ve iç kulaktan beyne kadar değerlendiren vestibüler 
ölçümleri içermektedir. Bazı bölümler, intraoperatif izleme 
ve vestibüler bozuklukların tedavisi gibi uzmanlık alanları-
nı içerir. Son yıllarda en belirgin ilerlemelerden bazıları bu 
alanlarda yapılmıştır.

Üçüncü bölüm, çok çeşitli özel popülasyonlara ayrıl-
mıştır. Yeni doğan işitme taraması, çocuklarda işitme kay-
bının değerlendirilmesi ve rehabilitatif odyoloji ile başlayan 
ve yaşlılarda işitme kaybı, tinnitus/hiperakuzi ve tele-od-
yoloji ile biten 14 bölümden oluşmaktadır. Dört bölüm ise 
merkezi işitsel işleme bozuklukları ve merkezi işitme işlev-
leri ile ilgilidir.



Son bölüm olan İşitme bozukluklarının yönetimi 10 
bölümden oluşmaktadır. Bölümlerin beşi, işitme cihazları 
ve koklear implantlarla ilgilidir, ikisi yönetime odaklanır 
ayrıca ilk defa A.U. Bankait tarafından yazılan iki bölüm 
daha oda akustiği ve yardımcı teknolojiler ile başarılı bir 
odyolojik uygulama oluşturma üzerinedir. Bu önemli konu, 
klinik hastalar ve/veya araştırmalarla ilgilenen odyolojinin 
tüm yönleriyle ilgilidir.

Ne yazık ki, Rosamaria Santarelli ile elektrokokleografi 
üzerine bölüm yazarken, katkıda bulunan Edoardo Arslan 
vefat etmiştir. 

YENİ ÖZELLİKLER
Yedinci baskıda altı yeni bölüm eklenmiştir. Bunlar Tanısal 
Odyoloji, Baş Dönen Hasta ve Vestibüler Rehabilitasyon, 
Yenidoğan İşitme Taraması, Genetik İşitme Kaybı, Tele-Od-
yoloji ve Enfeksiyon Kontrolüdür. Her bölümün sonunda, 
okuyucuları metinle daha derin etkileşime girmeye teşvik 
eden Üzerinde düşünülmesi gereken konular adlı yeni bir 
bölüm eklenmiştir.

Önemli Bir Nokta
Bu El Kitabının bu baskısında, konuyla ilgili tamamlayıcı 
materyaller (örneğin, genişletilmiş referanslar ve vaka ça-
lışmaları) eklenmiştir. http://thepoint.lww.com/ Katz7e ad-
resindeki Point tamamlayıcı web sitesi.

TERMİNOLOJİ
Aşağıda, bu kitapta kullanılan bazı yazım kuralları ve bun-
ları neden seçtiğimiz kısaca açıklanmıştır. Daha fazla tartış-
ma Bölüm 1’de bulunabilir.

Bileşik Kelime
Klinik odyolojide ve genel olarak İngilizce’de birleşik söz-
cükler (bir olarak yazılan iki sözcük) yaygındır. Bileşik 
sözcükler, sıklıkla birlikte kullanılan sözcüklerin sadeleş-
tirilmiş halidir. Örneğin, işitsel beyin sapı yanıtı terimin-
de beyin ve gövde birleştirilir. İki kelime belirli bir anlamı 
ifade etmek için sıklıkla birlikte kullanıldığında, zamanla, 
bir tire işareti ile bağlanabilir ve sonunda tek bir kelimede 
(beyzbol, beyz-bol, beyz-bol) birleştirilebilir.

Saf Ses
Odyolojide kısa çizgili ya da çizgisiz saf ton ve saf- ton te-
rimleri sürekli olarak kullanılmaktadır. Bu tek kelime olarak 
kullanılması konusunda ortak fikri güçlendirmiştir. Terk 
kelime olarak kullanmak tutarsızlıkları ortadan kaldırır.

Sensörİ/Nöral
Bir yanda saf tonu birleşik sözcük olarak kullanmak için 
iyi bir neden varken, diğer yanda sensöri/nöral terimini 
birlikte kullanmak daha kapsayıcı ve özel bir anlam orta-
ya çıkarır. Bu ayrım bu terimin sensöri ya da nöral olarak 
ayrılmadığını ortaya koymaktadır. Birçok profesyonel için 
sensörinöralin duyusal anlamına geldiğini varsaydığından, 
sensörinöral teriminden neyin amaçlandığı genellikle net 
değildir. Bu sorun önemli karışıklıklara ve hatalara yol aç-
mıştır (örneğin, safses eşikleri için hava-kemik boşluğu ol-
madan sensör mü?, nöral mı? Ya da her ikisi mi olduğunu 
bilmiyoruz). Spesifik bölge tanımlanmışsa (örneğin, Oto-
akustik Emisyonlar mevcut ancak Orta Latans Gecikmesi 
yoksa), bunun özellikle nöral veya retrokoklear olduğunu 
belirtiriz. Her ikisin de ise, “sensörinöral olarak ifade edilir.

SON SÖZ
Klinik Odyoloji (Handbook of Clinical Audiology) 
(HOCA) kitabının dünya çapındaki odyologlar tarafından 
yaygın olarak kullanılmasından memnunuz. İlginçtir ki 
HOCA 1972’de ilk çıktığında Türkiye Cumhuriyeti’nde ya-
şıyorduk. Orada hoca kelimesi dini lider veya saygı duyulan 
bir öğretmen anlamına gelir. HOCA kesinlikle dini bir lider 
olmasa da, bunu okuyan birçok öğrenci ve meslektaş için 
saygı duyulan bir öğretmen olacağını umuyoruz.

TEŞEKKÜRLER
Wolters Kluwer’ın editörlerine, özellikle de Linda Francis 
ve Meredith Brittain’e, sadece bu kitabın incelikli düzenle-
meleri için değil, aynı zamanda bize tavsiyelerde bulunduk-
ları ve son teslim tarihlerimizi tuttukları için de teşekkür 
etmek isteriz. El Kitabını elimizden geldiğince kaliteli bir 
metin ve referans kitabı haline getirmemizde bize birçok 
yönden yardımcı olan aşağıdaki meslektaşlarımızdan ve di-
ğer kişilerden bahsetmek isteriz. Bunlar Mark Chertoff, Ro-
bin Gashler, Jay Hall, Amy Lane, Larry Med wetsky, Marcel-
lo Peppi, Lynden Ronsh ve Natalie Turek. Ayrıca, ailemden 
gelen muazzam destekleri için minnattarım ve bu baskının 
tamamlanmasına özel katkılarda bulunan Eric Kaseff, Lai-
nie Kaseff, Mark Katz ve Miriam Kaseff ‘a teşekkür ederim. 
Ailemin çok özel üyesi eşim Irma Laufer çok özel bir sözü 
teşekkürü hak etmektedir. Eşim Irma Laufer Katz, son 58 
yılda projelerimin çoğunun okuyucusu, danışmanı ve or-
ganizatörü olarak yoğun bir şekilde yer almıştır. Bu kitapta 
eğitim ve uygulamalara önemli katkı sağlamasında bilgi ve 
becerileriyle katkıda bulunan birçok yazar ve yazarlardan 
gelen bölümleri toplamada görev alan sekreterimiz bu kita-
bın oluşmasında önemli katkılar sunmuşlardır.
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Odyolojinin kutsal kitabı olarak görülmekte olan bu kitabın 
çeviri editörlüğünü yapmaktan onur duymaktayım. Odyo-
loji hayatına adım atan her bilim insanı ya da her klinisyen 
bu kitabı referans almış ve bu kitabın rehberliğinde odyo-
loji yolculuğuna devam etmiştir. Ülkemizde ve dünyada 
kuşaklar bu kitapla birbirine yaklaşmış, bu kitapla mesleki 
bağlar kurmuş, bu kitapla ortak bir dil geliştirmeyi başar-
mıştır. Klinik Odyoloji kitabının özelliği bu alanda mesleki 
uygulama birikimi olan saygın bilim insanlarının katkısı ile 
oluşturulmuş temel bir kaynak olmasının yanı sıra odyolo-
jinin mistik tarihsel gölgesinin bu kitabın har daim üzerine 
olmasıdır. Çünkü odyolojinin bilim dünyasında yer bulma 
aşamasında emek veren bilim insanlarından feyz alan ve el-
den ele, gönülden gönüle aktarılan bilginin yoğrulmasında 
aktif olarak çalışan odyologların katkısı ile bu kitap odyoloji 
tarihinde hep raflarda olmuştur.

Öğrenciliğim sırasında çok zor edinme şansımızın ol-
duğu ve ülkemiz kütüphanelerinde ve kitapçılarında kolay-
ca genç meslektaşlarımız tarafından ulaşılabilme motivas-
yonuyla çeviri editörlüğünü yaptığım Klinik Odyoloji kitabı 

ile işitme- denge sağlığı alanında çalışan profosyonellerin 
temel bilgiye ulaşmaları hedeflenmiştir. Temel bilgi genç ku-
şaklar tarafından iyi bilinmelidir ki Odyoloji alanında bilgi 
geliştirilebilsin ve yeni bilgilere ulaşılabilsin. Günümüzde 
dünya nüfusunun artması ile hiç olmadığı kadar işitme ve 
denge alanında çalışan iyi klinisyenlere ve özgün-çalışkan 
araştırmacılara ihtiyaç vardır. Bu kitap ülkemizde alanda 
çalışan genç arkadaşla ışık tutmak amacıyla, odyoloji ala-
nında orijinal kaynak ihtiyacını gidereceği düşünülerek 
ülkemizin saygın bilim insanlarının katkısı ile hazırlan-
mıştır. Emeği geçen tüm bilim insanlarına teşekkürlerimi 
ve saygılarımı sunuyorum. Ayrıca eğitim hayatım boyunca 
gelişimime katkı veren tüm hocalarıma, öğrencilerime ve 
hastalarıma buradan şükranlarımı sunuyorum.

Ailecek koşulsuz sevgi paylaştığımız sevgili eşim 
Prof. Dr. Arzu Güçlü Gündüz ve çocuklarımız Dodo ve 
Fidoş’a ve eksiksiz sevgilerini hissetiğim annem ve babama 
teşekkürlerimle.

Prof. Dr. Bülent Gündüz
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